
COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
www.comune.lusianaconco.vi.it
C.F.-P.I. 04203480241

COPIA

N° 26 del 11-03-2020
Reg. delib.

Ufficio competente

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE TARIFFE, CORRISPETTIVI E CONTRIBUZIONI A
CARICO DELL'UTENZA PER I SERVIZI, COMPRESI I SERVIZI A
DOMANDA INDIVIDUALE. AREA SERVIZI AL CITTADINO

Oggi  undici del mese di marzo dell’anno  duemilaventi si è riunita la Giunta Comunale
così composta:

Presenti/Assenti
Corradin Antonella Sindaco P
Vidale Chetti Assessore P
Passuello Sabrina Assessore P
Villanova Ronny Assessore P
Girardi Stefano Assessore P

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  dott. Zanon Giuseppe.

Corradin Antonella nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l’argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 11-03-2020

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it


Comune di Lusiana Conco

OGGETTO APPROVAZIONE TARIFFE, CORRISPETTIVI E CONTRIBUZIONI A
CARICO DELL'UTENZA PER I SERVIZI, COMPRESI I SERVIZI A
DOMANDA INDIVIDUALE. AREA SERVIZI AL CITTADINO

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con Legge della Regione Veneto 18 febbraio 2019, n. 11, pubblicata sul BURV n. 18 in data-
19.02.2019, veniva formalmente istituito il Comune di Lusiana Conco mediante fusione dei
Comuni di Lusiana e Conco a far data dal 20 febbraio 2019;
che i due ex Comuni hanno continuato finora a gestire i vari servizi sulla scorta delle tariffe-
preesistenti ma che si ritiene doveroso procedere con il presente provvedimento, per quanto
possibile, ad unificare le tariffe e contribuzioni a carico dell’utenza per i vari servizi prestati
dall’Area Servizi al Cittadino;

Richiamato l’art.1, comma 169, L.296 del 27.12.2006, in tema di termini per l’adozione e la
deliberazione delle tariffe, in base al quale “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative
ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio
di previsione… In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si
intendono prorogate di anno in anno”;

Dato atto che la Direzione Centrale della Finanza Locale ha comunicato che la Conferenza Stato-
città ed autonomie locali, nella seduta del 27 febbraio 2020, ai sensi dell’art. 151 del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), ha espresso parere favorevole all’ulteriore differimento
dal 31 marzo al 30 aprile 2020 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022
da parte degli enti locali;

Vista la deliberazione di Giunta comunale nr.8 5 del 27/11/2019 con la quale è stato approvato il
D.U.P./nota di aggiornamento 2020-2022 ed approvato lo schema di Bilancio di Previsione 2020-
2022 e nella stessa si è dato atto del tasso di copertura dei servizi a domanda individuale che, per
l’Area Servizi al Cittadino, consistono della mensa scolastica e nei pasti a domicilio e ritenuto di
confermare quanto in essa indicato;

Rilevato che i due ex Comuni di Lusiana e di Conco applicavano tariffe diverse e ritenuto di
unificarle nei nuovi importi, da applicare per il corrente anno 2020, con decorrenza però dall’1
aprile stante il tempo ormai trascorso, come segue, dando atto che:
per il servizio domiciliare verrà applicato il criterio dell’Isee come previsto dal D.P.C.M. n.-
159/2013;
il costo per il servizio pasti a domicilio resta differenziato in quanto, attualmente, il costo del-
servizio prestato è diverso per i due territori riservandosi eventuali modifiche in sede di nuovo
affidamento;

SERVIZI NUOVO COMUNE
Mensa scolastica € 3,50
Accordo separazione o divorzio € 16,00

Utilizzo sale per matrimoni civili per nubendi NON RESIDENTI:
 - Ufficio del Sindaco in orario d’ufficio € -
 - Ufficio del Sindaco al di fuori dell’orario d’ufficio € 100,00
 - sala consiliare in orario d’ufficio € 100,00
 - sala consiliare al di fuori dell’orario d'ufficio € 200,00

Servizio domiciliare (importo orario):
 - ISEE da zero ad euro 8.500,00 € 3,50

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 11-03-2020



Comune di Lusiana Conco

 - ISEE da euro 8.500,01 ad euro 12.000,00 € 5,50
 - ISEE da euro 12.000,01 ad euro 25.000,00 € 9,00
 - ISEE oltre euro 25.000,01 (o per Isee non consegnato) € 14,00
- Casi sociali da valutare dal servizio sociale e approvare dalla
G.M.

Esenti

Servizio pasti a domicilio (calcolato sulla base dell’appalto in
corso):

€ 5,50 ex Lusiana
€ 6,50 ex Conco

Concessioni cimiteriali:
Loculi € 1.800,00
Rinnovo loculi scaduti (per 20 anni anziché 30) € 1.800,00

Tombe di famiglia al metro quadro
Da definire in
occasione della
concessione

Loculi ossario € 400,00
Nicchie € 400,00

Interventi cimiteriali:
Inumazione (fossa a terra) € 130,00
Inumazione in tomba privata (fossa a terra) € 180,00
Tumulazione € 50,00
Estumulazione € 150,00
Traslazione di ossa da esumazioni ed estumulazioni negli ossari € 50,00
Chiusura loculo di testa € 70,00
Chiusura loculo di fianco € 120,00

Sistemazione urne in cellette o nicchie o loculi o abitazione privata € 50,00

Funerale corrente € 50,00

Diritti di segreteria (doc. anagrafici):
tariffa ridotta per documenti esenti da bollo € 0,26
tariffa intera per documenti in bollo € 0,52
tariffa ridotta per documenti esenti da bollo con ricerca d'archivio
(per nominativo)

€ 2,58

tariffa intera per documenti in bollo con ricerca d'archivio (per
nominativo)

€ 5,16

Numeri civici € 5,00

Ritenuto di provvedere in merito all’individuazione delle tariffe da applicarsi con decorrenza
01/04/2020 per le materie di competenza dell’Area Servizi al Cittadino;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

di approvare le tariffe, i diritti ed i rimborsi per l’anno 2020 secondo quanto illustrato nelle1.
premesse con decorrenza 01.04.2020;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 11-03-2020



Comune di Lusiana Conco

di dare atto che la percentuale complessiva di copertura del costo dei servizi di pasti a2.
domicilio e mensa scolastica, servizi a domanda individuale, è già stata quantificata nella
deliberazione propria nr. 85 del 27.11.2019;

di dichiarare, con separata e unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente3.
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 stante la necessità di dare
seguito agli adempimenti conseguenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 11-03-2020



Comune di Lusiana Conco

OGGETTO APPROVAZIONE TARIFFE, CORRISPETTIVI E CONTRIBUZIONI A
CARICO DELL'UTENZA PER I SERVIZI, COMPRESI I SERVIZI A
DOMANDA INDIVIDUALE. AREA SERVIZI AL CITTADINO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  Corradin Antonella F.to  Zanon Giuseppe

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 11-03-2020



Comune di Lusiana Conco

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE, CORRISPETTIVI E CONTRIBUZIONI
A CARICO DELL'UTENZA PER I SERVIZI, COMPRESI I SERVIZI
A DOMANDA INDIVIDUALE.  AREA SERVIZI AL CITTADINO

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 10-03-20 Il Responsabile del servizio
F.to Maino Maddalena

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 11-03-2020



Comune di Lusiana Conco

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE, CORRISPETTIVI E CONTRIBUZIONI
A CARICO DELL'UTENZA PER I SERVIZI, COMPRESI I SERVIZI
A DOMANDA INDIVIDUALE.  AREA SERVIZI AL CITTADINO

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 10-03-20 Il Responsabile del servizio
F.to Girardi Anna

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 11-03-2020



Comune di Lusiana Conco

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 26 del 11-03-2020

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE, CORRISPETTIVI E
CONTRIBUZIONI A CARICO DELL'UTENZA PER I SERVIZI,
COMPRESI I SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE. AREA
SERVIZI AL CITTADINO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 248.

Lusiana Conco, lì 25-03-2020 L’ INCARICATO
 Bertacco Francesco

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 11-03-2020



Comune di Lusiana Conco

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 26 del 11-03-2020

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE, CORRISPETTIVI E
CONTRIBUZIONI A CARICO DELL'UTENZA PER I SERVIZI,
COMPRESI I SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE. AREA
SERVIZI AL CITTADINO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Bertacco Francesco

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 11-03-2020


